



OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG, Eichwiesenring 1/1, 70567 Stuttgart

Optimal Kurier Klotz Kuhn GbR Worldwide Express Bilfingerstraße 5 71691 Freiberg Zentraler Fachinnendienst Tel.: (089) 3 81 77-520 Service@SCHUNCK.DE

20. November 2024

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG

SCHUNCK-Frachtführer-Police(Europa-Kompakt-Plus)

für die Versicherungsperiode 01.01.2025 00:00 Uhr bis 31.12.2025 24:00 Uhr

Vertrags-Nr.: 488451 Vertragsbeginn: 28.11.2018

Versicherungsnehmer: Optimal Kurier Klotz Kuhn GbR Worldwide Express, Bilfingerstraße 5, 71691 Freiberg

Kunden-Nr.: 138850

Hiermit bestätigt die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG, dass die verkehrsvertragliche Haftung des Versicherungsnehmers als Auftragnehmer nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen der SCHUNCK-Frachtführer-Police (Europa-Plus), welche die Mindestanforderungen des § 7 a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) erfüllt, versichert ist.

Versichert ist die Haftung, z. B.

- nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere den §§ 407 ff. HGB;
- die mit den Auftraggebern vereinbarte weitergehende Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg brutto;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);
- nach den nationalen Rechtsvorschriften der einzelnen europäischen Staaten und denen der Türkei, Zyperns sowie der Mittelmeeranrainerstaaten über den innerstaatlichen oder grenzüberschreitenden Gütertransport mit Kraftfahrzeugen auf der Straße:
- nach den für Gütertransporte mit Kraftfahrzeugen auf der Straße marktüblichen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB).

Die Versicherungsleistung für Güterschäden und Güterfolgeschäden ist je Schadenfall auf EUR 2.500.000,00 begrenzt.

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamts für Logistik und Mobilität (BALM).

Stuttgart, den 20. November 2024

OSKAR SCHUNCK GmbH & Co. KG Internationaler Assekuranz-Makler Zweigniederlassung Stuttgart

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig.